
 

 

 

 
Projekto  

lyginamasis 

variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2014 M. RUGPJŪČIO 26 D. ĮSAKYMO NR. 3D-507  

„DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

 

2022 m.                           d.   Nr. 

Vilnius 
 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. 

įsakymu Nr. 3D-507 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo 

taisyklių patvirtinimo“: 

1.1.  Pakeičiu 31.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„31.1. užpildžius elektroninę formą asmeniškai ar per įgaliotą asmenį ŽŪMIS portalo 

interneto prieigoje adresu https://zumis.lt, jeigu tokia paraiškų teikimo galimybė yra suteikta 

konkrečiai priemonei. Paramos paraišką pildant elektroniniu būdu ŽŪMIS portale, ji turi būti 

pateikta ne vėliau kaip iki kvietimo teikti paramos paraiškas paskutinės dienos 24 valandos. Kai 

paramos paraišką teikia įgaliotas asmuo, pareiškėjo suteiktas įgaliojimas per ŽŪMIS portalą 

arba pasirašytas kvalifikuotu el. parašu (įgaliojimo dokumentas turi būti skenuotas PDF 

formatu) el. paštu info@nma.lt turi būti pateiktas Mokėjimo agentūrai likus ne mažiau nei 3 

(trims) darbo dienoms iki paramos paraiškų pateikimo termino pabaigos. Paramos paraiška gali 

būti teikiama gavus iš Mokėjimo agentūros informaciją, kad įgaliojime nurodytam asmeniui 

suteikta atstovavimo teisė. Prie elektroninės paramos paraiškos užpildytos formos pridedami 

dokumentai turi būti elektroninės formos (popierinis dokumentas nuskenuotas PDF formatu). 

Elektroninės paramos paraiškos formos vaizdinis laukų išdėstymas gali skirtis nuo 

spausdintinės (popieriuje teikiamos) versijos, tačiau turinys turi atitikti žemės ūkio ministro 

įsakymu patvirtintą formą. Jeigu dėl ŽŪMIS gedimo paskutiniąją kvietime teikti paramos 

paraiškas nurodyto laikotarpio dieną nepavyksta pateikti paramos paraiškos, paramos paraišką, 

prie jos pridedamus dokumentus bei motyvuotą prašymą su įrodymais, kad konkrečiam 

pareiškėjui paramos paraiškos nepavyko pateikti dėl ŽŪMIS portalo gedimo paskutiniąją 

kvietimo laikotarpio dieną, per 3 (tris) darbo dienas nuo paskutinės kvietimo teikti paramos 



2 

 

 

paraiškas dienos pareiškėjas gali pateikti per ŽŪMIS portalą. Mokėjimo agentūra per 10 

(dešimt) darbo dienų nuo elektroninės paramos paraiškos formos per ŽŪMIS portalą gavimo  

dienos išnagrinėja pareiškėjo arba jo įgalioto asmens pateiktą motyvuotą prašymą ir priima 

sprendimą dėl paramos paraiškos priėmimo ar nepriėmimo ir apie tai informuoja pareiškėją. 

Neužpildžius elektroninės formos ŽŪMIS portale, o paramos paraišką pateikus nuskenuotą, 

naudojantis ŽŪMIS portalu, paramos paraiška nepriimama;“ 

1.2.  Pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„39. Paramos paraiškos turi būti pradėtos vertinti nelaukiant paramos paraiškų 

priėmimo termino pabaigos. Jeigu taikomas tęstinis kvietimas teikti paramos paraiškas, 

paramos paraiškos vertinimas negali trukti ilgiau kaip 2 mėnesius nuo jos užregistravimo 

Mokėjimo agentūroje dienos. Jeigu taikomas ribotos trukmės kvietimas teikti paramos 

paraiškas, paramos paraiškos vertinimas negali trukti ilgiau kaip 2 mėnesius nuo paramos 

paraiškų priėmimo laikotarpio pabaigos. Į paramos paraiškų vertinimo terminą įskaičiuojamas 

paklausimų pareiškėjui, patikrų vietoje atlikimo, prašymo dėl papildomos informacijos kitoms 

institucijoms pateikimo ir atsakymo gavimo bei ekspertizės atlikimo terminas. Paklausimai, 

informaciniai pranešimai pareiškėjui ir (arba) paramos gavėjui pateikiami Informaciniame 

portale. Paskelbus paklausimą, informacinį pranešimą Informaciniame portale, pareiškėjas ir 

(arba) paramos gavėjas informuojamas ir paramos paraiškoje nurodytu informavimo būdu. 

Paklausimas, informacinis pranešimas laikomas įteiktu paklausimo, informacinio pranešimo 

Informaciniame portale paskelbimo dieną. Atskirų Programos priemonių paramos paraiškų 

vertinimo terminai gali būti numatyti Priemonės įgyvendinimo taisyklėse. Pasibaigus paramos 

paraiškų vertinimo terminui, Mokėjimo agentūra per 5 darbo dienas nuo vertinimo termino 

pabaigos, raštu informuoja VI apie vertinimo rezultatus ir pateikia konkretaus kvietimo dar 

nepateiktas paramos paraiškų vertinimo ataskaitas, jei paramos paraiškų atrankai 

projektų atrankos komitetas sudaromas VI, kartu pateikiama ir paramos paraiškų 

vertinimo rezultatų suvestinė. Esant pagrįstam poreikiui, Mokėjimo agentūra turi teisę 

kreiptis į VI dėl paramos paraiškų vertinimo termino pratęsimo. Sprendimą dėl paramos 

paraiškų vertinimo termino pratęsimo, atsižvelgdamas į pateiktas priežastis, priima PVK. PVK 

taip pat gali priimti sprendimą pratęsti paramos paraiškų vertinimo terminą, skyrus papildomų 

lėšų vienodą atrankos kriterijų balų skaičių gavusioms paramos paraiškoms finansuoti, 

vadovaujantis Taisyklių 50 punktu. Apie paramos paraiškų vertinimo termino pratęsimą 

pareiškėjai informuojami informaciniais pranešimais šiame punkte nustatytais būdais.“  

1.3.  Papildau 762 papunkčiu ir jį išdėstau taip: 

„762. Rusijos Federacijoje, Baltarusijos Respublikoje, Rusijos Federacijos aneksuotame 

Kryme, Moldovos Respublikos Vyriausybės nekontroliuojamoje Padniestrės teritorijoje, 



3 

 

 

Sakartvelo Vyriausybės nekontroliuojamose Abchazijos ir Pietų Osetijos teritorijose pagamintos 

prekės, paslaugos bei darbai, atlikti šių šalių paslaugų ar darbų teikėjų, yra netinkami finansuoti 

paramos lėšomis.“. 

1.4.  Pripažįstu netekusiu galios 94 punktą: 

„94. Tuo atveju, jei projektų atrankos komitetas sudaromas Mokėjimo agentūroje, 

Mokėjimo agentūra, priėmusi sprendimą dėl paramos paraiškų atrankos, per 5 darbo dienas nuo 

sprendimo priėmimo, sprendimą pateikia VI.“.  

1.5. Pakeičiu 102 punktą ir jį išdėstau taip: 

„102. Projektų atrankos komiteto pirmininkas turi užtikrinti, kad projektų atrankos 

komiteto nariai, kitų institucijų ir įstaigų atstovai bei ekspertai būtų informuoti apie būsimą 

posėdį ir gautų posėdžio medžiagą, įskaitant Mokėjimo agentūros parengtą paramos paraiškų 

vertinimo rezultatų suvestinę, jeigu paramos paraiškų atrankai projektų atrankos komitetas 

sudaromas VI, bei atskirų paramos paraiškų vertinimo ataskaitas ne vėliau, kaip nustatyta 

projektų atrankos komiteto darbo reglamente. Esant poreikiui, technologiškai sudėtingų 

projektų atveju, į posėdžius gali būti kviečiamas ir pareiškėjas ir/ar jo atstovas.“  

1.6.  Pakeičiu 116 punktą ir jį išdėstau taip: 

„116. Mokėjimo prašymas ir (arba) papildomi dokumentai turi būti pateikti iki paramos 

sutartyje ar paramos paraiškoje numatyto mokėjimo prašymo pateikimo termino Mokėjimo 

agentūrai užpildžius elektroninę formą, naudojantis ŽŪMIS portalo interneto prieiga, kurios 

adresas https://zumis.lt. Mokėjimo prašymas, pildant elektroniniu būdu ŽŪMIS portale, turi 

būti pateiktas ne vėliau kaip iki paramos sutartyje ar paramos paraiškoje numatyto mokėjimo 

prašymo pateikimo termino 24 valandos. Kai mokėjimo prašymą teikia įgaliotas asmuo, 

pareiškėjo suteiktas įgaliojimas Mokėjimo agentūrai turi būti pateiktas 31.1 papunktyje 

nustatytu būdu, likus ne mažiau nei 3 (trims) darbo dienoms iki paramos sutartyje ar 

paramos paraiškoje numatyto mokėjimo prašymo pateikimo termino. Prie elektroninės 

mokėjimo prašymo užpildytos formos pridedami dokumentai turi būti elektroninės formos 

(popierinis dokumentas turi būti nuskenuotas). Elektroninio mokėjimo prašymo formos laukų 

išdėstymas ir pavadinimai gali skirtis nuo spausdintinės mokėjimo prašymo formos versijos. 

Neužpildžius elektroninės formos ŽŪMIS portale, o mokėjimo prašymą pateikus nuskenuotą, 

naudojantis ŽŪMIS portalu, mokėjimo prašymas nepriimamas.“ 

1.7.  Pakeičiu 117.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„177.3. projekto ataskaitos Mokėjimo agentūrai turi būti pateiktos naudojantis ŽŪMIS 

portalo interneto prieiga, kurios adresas https://zumis.lt. Pridedami dokumentai turi būti 

elektroninės formos (neužpildžius elektroninės formos ŽŪMIS portale, o projekto ataskaitą 

pateikus nuskenuotą, naudojantis ŽŪMIS portalu, projekto ataskaita nepriimama). Projekto 



4 

 

 

ataskaita ŽŪMIS portale turi būti pateikta ne vėliau kaip iki paramos sutartyje numatyto 

projekto ataskaitos pateikimo termino 24 val. Kai projekto ataskaitą teikia įgaliotas asmuo, 

pareiškėjo suteiktas įgaliojimas Mokėjimo agentūrai turi būti pateiktas 31.1 papunktyje 

nustatytu būdu, likus ne mažiau nei 3 (trims) darbo dienoms iki paramos sutartyje 

numatyto projekto ataskaitos pateikimo termino.“  

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 762 punkte įtvirtintos nuostatos taikomos priemonių 

paraiškoms, kurių teikimo laikotarpis prasidės nuo šio įsakymo įsigaliojimo.  

 

 

 

Žemės ūkio ministras          

 

 


